
Výsadby před kostelem Panny Marie v Ostravě Mariánských Horách

Zadání objednatele

Založení 220 m2 louky ve dvou pásech v trávním parteru ná Stojanově náměstí. První pás při ulici

Korunní druhý pás při vstupu do Kostela p. Marie, viz mapa.

 
Plocha pro výsadbu louky bude prvotně ošetřená postřikem totálním herbicidem, poté po cca 3 — 5

dnech dojde ke sloupnutítrávního drnu cca 5 cm pod úroveň terénu. Plocha bude poté mechanicky

rozrušena do hloubky 10 cm, budou vyhrabány á odvezeny kořeny a ostatní nebiologické příměsi

(kameny apod.). Nakonec bude plocha vyrovnána, osetá semenem a umožní-li to stav půdy ták

uválcována. Dodavatel směsi uvádívhodnou dávku osiva na 2g/ m2, po dohodě s Realizátorem bude

plocha oseta dvojnásobným množstvím — tedy až 4g/m2.

Výsadba 36 ks hortenzií látnátých, kultivaru lime light (hydrangea panniculata — lime light) za

lavičkami u kašny ná Stojanově náměstí.

Keře budou vysazeny na čtyřech souvislých plochách rozdělených chodníkem, celkem 25 m2

osazených ploch, při jejich šířce 0,75 m (viz foto). Před výsadbou dojde k ošetření ploch postřikem



totálním herbicidem. Po 3 — 5 dnech bude sejmut drn do hloubky cca 5 cm pod terén a na tomto

místě dojde k vysazení keřů. Keře budou po výsadbě zamulčovány smrkovou mulčovací kůrou při

mocnosti mulče 7 — 10 cm. Keře budou dodány v nejvyššíjakosti, budou mít alespoň 3 hlavní větve,

velikost kontejneru bude min 5 |, přičemž kontejner bude prokořeněný a bal bude i po vyjmutí držet

pohromadě, velikost nadzemní části rostliny bude minimálně 60 cm.

Součástí zakázky bude také následná péče spočívající v souboru 15 zálivek (min 50 | na keř/zálivku),

3 vypletí záhonů a jarním a podzimním přihnojením, vše v roce 2020.

 


